PROPE, Präpositio est compositionem non adiutentis, Iuxta: à pro & pes, tanquam pro pedibus. { יְהִיא חָל. isylos. GAL. Pres, auprés. ITAL. presso, appresso. GER. Nach oder bey. HIS. Cerc. ANGL. Near or nighto. { Cuitius, Quum prope id oppidum copias constituerent. ¶ Sine casu, adverbium est ejusdem significationis cum præpositione. Terent. in Andr. Propè adest, quum alieno more vivendum est ibi: sub, tempus. Ponitur aliquando pro adverbio ferè, seu quasi. Plin. & in foribus templi propè collapsus expavet Plaut. Most. sc. 2. a. 2. Quis homo est, qui nostras ades acceperit propè. Idem Au. sc. 2. a. 1. Senec. epist. 59. Propè est à timente mors. Plaut. Curc. sc. 2. a. 1. Vbi cil? Propè me est. Hic ubi sidereus propius vides astra colossus.

Sæc. c. 2. 3. de cons. ad Mart. Quicquid ad summam venit, ad exitum propè est. Quiatil. Manus ipsæ (propè est, ut dicam) loquuntur. Plaut. Aul. sc. 5. a. 1. Nunc nobis propè adest exitium. Ibidem, probrum atque partitudo propè adest, ut fiat palam. ¶ Propè ad stultitiam simplicissimus, in Epit. Sexti Aurel. Victoria in Constantio.

Propior, is, & hoc proprius, comparativum, Propinquior. { יְהִיא בְּרִיבֶת. GAL. Plus pres. ITA. Più appresso. GERM. Näher. HIS. Mas cercano, ANGL. Never or nigher. { Cicero pro Qu. Tibi mea propior nemo est. Ovid. Epist. 3.

Ille gradu proprio sanguinis, ille comes. Plaut. in Trin. Tunica propior pallio est, Cic. 1. Tusc. Veniunt inde ad propiora. Horat. Carm. Ode 1. 5.

Mature proprio define funeri

Intercludere virginis. de sene.

Ovid. Epist. 1. 5.

Exemplo tangi non propiore potes. Cic. pro Sestio. Omnia sua sibi propiora esse pericula, quam aliena. Virg. 9. Æneid.

— mea quem spatiis propioribus atas

Insequitur.

Tibull. lib. 4.

Seu propior terris astrium fertur in orbem.

Velleius, Puer quam inveni propior. ¶ Aliquando invenitur pro magis propitia. Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist.

Oderat Æneam propior Saturnia Turno.

¶ Propius vero, id est, verisimilius. Livius 4. ab Urbe, Capuamque à duce eorum Capite, vel (quod propius vero est) à campestri agro appellatum.

P. opilius, comparativum adverbium. { יְהִיא בְּרִיבֶת. GAL. De plus pres. ITAL. Più appresso. GERM. Näher zuhin. HIS. Mas cercano. ANGL. Never or nighto. { Plaut. Bacch. Cedo manum, ac subsequere propius me ad fores. Livius, Castra propius hostem movit. Ut propius ventum est. Plaut. Men sc. 2. a. 5. Dabitur malum, si propius accesseris. Idem Most. sc. 2. a. 2. fuge huc, fuge ad propius. Ovid. 4. de Ponto, Eleg. 7.

Nihil propius factum est, id est, parum absuit quin hoc, aut illud factum fuit, μηδὲ τοσοῦτο, μηδὲ πλέοντο, μηδὲ οὐλίσσετο. Cic. in Verr. Nec quicquam factum est propius quam ut vivus combuteretur. Plaut. Mil. sc. 5. a. 2. Quid propius fuit quam ut peiriem, si hæc locutus fuisset hero?